
МУНИЦИПАЛЫЮЕ АВТОНОМНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛАХ» 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар 

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18, 

e-mail: school105@kubannet.ru 

II РИ К АЗ 
«10» апреля 2023 г. 

г. Краснодар 

Об утверждении Положения о работе в автоматизированной информационной 

системе «Е-услуги. Образование» в МАОУ СОШ № 105 

В целях автоматизации и мониторинга организационно-управленческой деятельности и 

образовательного процесса в МАОУ СОШ № 105. в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации». 

Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных», постановлением 

Правительства Российской Федерации oi 06.07.2015 № 676 «О требованиях к порядку создания, 

развития, ввода в эксплуатацию государственных информационных систем и дальнейшего 

хранения содержащихся в их базах данных информации», приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 05.04.2023 № 501 «Об 

утверждении Положения работе в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. 

Образование», приказываю: 

1. Утвердить Положение о работе в автоматизированной информационной системе «Е-услуги. 

Образование» в МАОУ СОШ № 105. 

2. Назначить электроника МАОУ СОШ № 105 Цилинко А.В. ответственным за: 

- решение вопросов оптимизации функционирования и работоспособности АИС «Е-услуги. 

Образование»; 

- техническое обеспечение функционирования АИС «Е-услуги. Образование»; 

- осуществление информационной поддержки и администрирования АИС «Е-услуги. 

Образование»: 

- сохранность информации, содержащейся в АИС «Е-услуги. Образование» и защиту от 

несанкционированного доступа; 

- осуществлении мониторинга и анализа сведений об использовании ресурсов серверного 

оборудования АИС «Е-услуги. Образование». 

3. Назначить делопроизводителя МАОУ СОШ № 105 Полищук Е.А. ответственным 

пользователем АИС «Е-услуги. Образование», а именно: 

- за ввод сведений (данных) в АИС «Е-услуги. Образование», их обработку и актуализацию; 

- за формирование и ввод сведений (данных) в АИС «Е-услуги. Образование»; 

- за организацию наполнения и актуализацию сведений в АИС «Е-услуги. Образование»; 

- за обеспечение полноты, достоверности и актуальности информации, размещаемой в 

АИС «Е-услуги. Образование»; 

- за осуществление мониторинга и формирование аналитической отчетности, па основании 

сведений, размещенных в АИС «Е-услуги. Образование». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 105 Т.В. Ищенко 

№ 365 - П 

mailto:school105@kubannet.ru

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105
	Я являюсь автором этого документа




